Протокол
заседания Организационного комитета по проведению
Республиканского конкурса-фестиваля «Умельцы нашего края»
среди получателей социальных услуг домов-интернатов
для престарелых и инвалидов Республики Татарстан

г. Казань 								                   «20» сентября 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛО: 7чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов Республиканского конкурса-фестиваля «Умельцы нашего края»среди получателей социальных услуг домов-интернатовдля престарелых
и инвалидов Республики Татарстан.
2. Определение победителей Республиканского конкурса-фестиваля.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Члены Организационного комитета:
Абдреева Юлия Ивановна – заместитель министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан –Председатель Организационного комитета;
Горшунова Марина Валентиновна – директор Государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» –Заместитель Председателя Организационного комитета;
Милюков Иван Иванович –заместитель директора государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» - Секретарь Организационного комитета;
ВафинаДилараФазыловна– главный редактор газеты АНО «Моя газета»;
ПолосаткинаЛяйсанРавилевна– заведующий отделением организационной работы Государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
Кондратьева Сабина Ринатовна - специалист по социальной работе государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;
Касс Ярославна Александровна - специалист по социальной работе государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан».

РЕШИЛИ:

1. В Организационный комитетпоступило 20 заявок от 18учреждений социального обслуживания населения Республики Татарстан.
2. В процедуре экспертизы и формирования рейтинга видеороликов по номинациям приняли участие 4эксперта, которые независимо друг от друга оценивали представленные видеоролики в соответствии с установленными критериями.
В соответствии с положением о Республиканском конкурсе-фестивале, критерием определения победителей и призеров конкурса-фестиваля стала суммарная рейтинговая оценка, т.е. сумма итоговых баллов, выставленных четырьмя экспертами.
3. По итогам формирования рейтинга видеороликов по номинациям Организационный комитетпринялследующее решение о победителях Республиканского конкурса-фестиваля «Умельцы нашего края»:

	Место
	Баллы
	ФИО участника
	Учреждение
	Подарок

	Номинация«Декоративно-прикладное творчество»

	1
	210
	ГалиуллинТауфикМингалиевич
	ГАУСО «Буинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Массажер для шеи и плеч  Medisana 860
(2 шт.)

	2
	208
	Вербицкая Валентина Кузьминична
	ГАУСО «Бавлинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Анатомическая подушка Revolution
(2 шт.), радиобудильникPhilipsAJ 3400/12
(1 шт.)

	3
	205
	Пименов Анатолий Алексеевич
	ГАУСО «Елабужский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Массажная подушка Medisanamc 840 (2 шт.)

	Номинация «Кулинария»

	1
	215
	Сафиуллина МинефаридаГиздетдиновна,
Горбунов Григорий Васильевич
	ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых
и инвалидов»
	Массажер для шеи и плеч  Medisana 860
(2 шт.)

	2
	201
	Болдова Нина Алексеевна
	ГАУСО «Новошешминский дом-интернат для престарелых и инвалидов» МТЗ и СЗ РТ
	Анатомическая подушка Revolution
(2 шт.), радиобудильникPhilipsAJ 3400/12(1 шт.)

	3
	163
	ГаяноваХамисаХазиповна
	ГАУСО «Актанышский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Массажная подушка Medisanamc 840 (2 шт.)

	Номинация «Мастер – золотые руки»

	1
	155
	БублееваГульсинаГазизяновна
	ГАУСО «Муслюмовский дом–интернат для престарелых и инвалидов»
	Массажер для шеи и плеч  Medisana 860
(2 шт.)

	2
	137
	Шмаков Анатолий Александрович
	ГАУСО «Нурлатский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Анатомическая подушка Revolution
(2 шт.), радиобудильникPhilipsAJ 3400/12(1 шт.)

	3
	133
	ШафигуллинРафисАхмадуллович
	ГАУСО «Верхнеуслонский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Массажная подушка Medisanamc 840 (2 шт.)

Поощрительными призаминагражденыучастники Республиканского
конкурса-фестиваля:
	Баллы
	ФИО участника
	Учреждение
	Подарок

	189
	Афанасьев Артур Васильевич
	ГАУСО «Мамадышский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Радиобудильник PhilipsAJ 3400/12

	180
	Грачёва Елена Николаевна
	ГАУСО «Джалильский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Радиобудильник PhilipsAJ 3400/12

	161
	Никитцова Валентина Александровна
	ГАУСО «Буинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Радиобудильник PhilipsAJ 3400/12

	155
	ХалиуллинРубертГаязович
	ГАУСО «Азнакаевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Радиобудильник PhilipsAJ 3400/12

	150
	Камилова Валерия Викторовна
	ГАУСО «Елабужский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Радиобудильник PhilipsAJ 3400/12

Дополнительными призами (подарочные карты номиналом 500 руб. сети магазинов «Перекресток») за участие в Республиканском конкурсе-фестивале и активную жизненную позицию награждены:
	Учреждение
	ФИО

	ГАУСО «Азнакаевский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	ХалиуллинРубертГаязович
Кравченко Анастасия Сергеевна
Романихин Дмитрий Евгеньевич

	ГАУСО «Актанышский дом – интернат для престарелых и инвалидов»
	ГаяноваХамисаХазиповна
УразаеваИнзиляРамиловна
Фархутдинова Резеда Расиховна
ГалиуллинХаляфФарсиевич
МороданРобик Сергеевич

	ГАУСО «Бавлинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Вербицкая Валентина Кузьминична
ВагизоваРамзияЗявитовна
БилаловаЛюзияКамиловна
Захаров Дмитрий Николаевич
ХаляповГазизВагизович
ХазееваНазибаГайсиновна

	ГАУСО «Буинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	ГалиуллинТауфикМингалиевич
Никитцова Валентина Александровна
ВалиуловаЛейсанНаилевна
Тимофеева Дина Владимировна
Николаева Вероника Владимировна
Салахова Рашида Фатиховна
Фролов Ринат Петрович

	ГАУСО «Верхнеуслонский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	ШафигуллинРафисАхмадуллович
Жукова Марианна Михайловна
Любин Пётр Васильевич
Овчарова Любовь Викторовна
Кузнецов Анатолий Яковлевич
Николаев Николай Самуилович

	ГАУСО «Джалильский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Грачёва Елена Николаевна
Минабутдинова Оксана Сергеевна
БадретдиноваГульназСагадатовна
ГаллямоваНазиба Мубараковна
Ромашова Галина Михайловна

	из ГАУСО «Елабужский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Камилова Валерия Викторовна
Пименов Анатолий Алексеевич
Исмагилова Светлана Вадимовна
[bookmark: _GoBack]Ерашов Валерий Иванович
Симонов Николай Иванович

	ГАУСО «Мамадышский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Афанасьев Артур Васильевич
Кузнецова Эльвира Назимовна
МиннахметоваЗямнидаМирзеевна
Белова Галина Егоровна

	ГАУСО «Мензелинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Сафиуллина МинефаридаГиздетдиновна
Горбунов Григорий Васильевич
Коптелов Анатолий Иосифович
Фаттахова Ландыш Зуфаровна
Гарипова Наиля Вагизовна
Луконина ФанияНурулловна
Зыков Владимир Николаевич
Костылев Геннадий Кузьмич
Антонов Юрий Николаевич

	ГАУСО «Муслюмовский дом – интернат для престарелых и инвалидов»
	БублееваГульсинаГазизяновна
Загидуллина Азия Закирзяновна
Салахова Светлана Зинуровна
Валеева Ильмира Сайриновна
ХисмакаеваЛюцияЯсмикаевна
Махнева Людмила Викторовна
Донцова Людмила Егоровна

	ГАУСО «Новошешминский дом-интернат для престарелых и инвалидов» МТЗ и СЗ РТ
	Болдова Нина Алексеевна
Мустафина ГузелияФаргатовна,
Валеева Мария Васильевна
Миннуллин Ринат Маннапович
Талова Валентина Ивановна
Штенников Алексей Анатольевич
Колесникова Надежда Анатольевна
Данилова Нина Ивановна
Галкина Нина Николаевна

	из ГАУСО «Нурлатский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Шмаков Анатолий Александрович
Родионова Наталья Вячеславовна
ТухватуллинаЛейсанИльдаровна
МухаметзяновРамисВазыхович
Зацепина Татьяна Леонидовна
Николаев Анатолий Александрович

	ГАУСО «Тукаевский дом-интернат для престарелых и инвалидов» МТЗ и СЗ РТ
	Коссе Ольга Михайловна
Батталова Эльза Сагитовна
СалимоваГульназСыйтдиковна
Сафин Марс Фаясович
ХакимхановРазаильГильмуханович
Ямалеев Рафик Рафаилович

	ГАУСО «Федоровский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Целищев Тимофей Сергеевич
Шагиева Лилия Альбертовна
Лукина Лилия Владимировна
МухаметгалиеваГульсинаСахатовна

	ГАУСО «Черемшанский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Минсафина Оксана Ильязовна
МутыгуллинаМиляушаИльдусовна
Фуртина Галина Юрьевна

	ГАУСО «Чистопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Юлдаш» МТЗ и СЗ РТ
	Липатова Марина Владимировна
Замалетдинова Людмила Валентиновна
Михеева Анна Михайловна
Меннянова Диана Радиковна

	ГАУСО «Набережночелнинский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Павлов Сергей Жданович
Махматова Эльвира Фаизовна
Панова Тамара Николаевна
Закирова Хамида Гарифовна
Михеева Вера Ильинична
Кадыров ИльгамИмамутдинович
ИсхаковЛенарАюпович

	ГБУ «Кайбицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Хайрутдинова Фарида Равиловна
МутыгуллинТалгатМутыгуллович
МиназоваАйгульЗайнагутдиновна
Тарасов Анатолий Александрович